UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

1

EDITAL COPEPS Nº 18/2016, de 28 de março de 2016

Divulga o resultado de avaliação socioeconômica, para fins de

homologação de matrícula de estudantes participantes das reservas de

vagas da Política de Ação Afirmativa da UFOP, modalidade de renda

familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo,

após período de interposição de recurso contra a não homologação da

matrícula, pelos interessados.

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos (COPEPS) da Universidade Federal

de Ouro Preto (UFOP), no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

Edital COPEPS Nº 03/2016, de 08 de janeiro de 2016, divulga o resultado de avaliação

socioeconômica, para fins de homologação de matrícula de estudantes participantes das reservas de

vagas da Política de Ação Afirmativa da UFOP, modalidade de renda familiar bruta mensal per capita

igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, após período de interposição de recurso contra a não

homologação da matrícula, pelos interessados, nos termos do EDITAL COPEPS Nº 09/2016, de 9 de

março de 2016 (2ª Chamada do processo seletivo 2016/1).

1. A Tabela 1 apresenta a situação das matrículas dos estudantes após o período de interposição

de recurso.

Tabela 1 – Situação das matrículas

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DE
MATRÍCULA

2 ENGENHARIA DE MINAS 16.1.1392
ANNALIS MACIEL VAZ

FONSECA
MATRÍCULA NÃO
HOMOLOGADA

2
EDUCACAO FISICA -

BACHARELADO
16.1.6055

APARECIDA PATRICIA
GUIMARAES

MATRÍCULA
HOMOLOGADA

2
CIENCIA DA

COMPUTACAO
16.1.4193 BRUNO ANTONIO LAGE DIAS

MATRÍCULA
HOMOLOGADA

(A)Prof. Luciano Campos da Silva
Presidente da COPEPS em Exercício